
 

ESTADO DO AMAZONAS 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ 
 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 049, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019.  

 

Considerando Oficio Nº 435 -CMA. Presidente da Câmara Municipal, Vereador 

Flaviano Carvalho de Souza. 

 

Considerando ainda, a necessidade de Transição de Cargo e definir um para Função 

dos procedimentos Administrativos e, 

 

Considerando que, em razão da norma regulamentadora do Regimento Interno da 

Câmara Municipal de Apuí. conforme Artigo; 22 Incisos 4º.  

 

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Apuí/AM, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal de Apuí. 

 

RESOLVE: 

 

ART. 1º - Nomear e designar o Vereador Vice-Presidente CARLOS ALVES DA 

SILVA, para função de Presidente em Exercício, a quem compete todas as atribuições dos 

procedimentos Administrativos. 

 

ART. 2º- NO PERÍODO DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019 A 16 JANEIRO DE 

2020. 

 

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

MUNICÍPIO DE APUÍ, ESTADO DO AMAZONAS, EM 11 DE DEZEMBRO DE 

2019. 

 

 

 

VER. FLAVIANO CARVALHO DE SOUZA 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ /AM. 

 

 

 

 

                     Registrada e publicada no hall de entrada da Câmara Municipal de Apuí/AM, em data supra. 


